CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.92.00
3.1.9.0.94.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.40.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.61.00

Céamara Municipal de Matozinhos - CNPJ: 20.229.423/0001-95

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 2° Bimestre / 2022

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais

Despesas De Exercicios Anteriores
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Material, Bem ou Serv para Distribui¢&o. Gratuita
Passagens e Despesas com Locomogéao
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servicos de Tecnologia da Informagéo e Comunicacéo - Pessoa Juridica
Obrigacdes Tributarias e Contributivas

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituigdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICA(;C)ES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material Permanente

Aquisi¢do De Iméveis

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

5.149.000,00
3.991.000,00
3.991.000,00
80.000,00
100.000,00
3.200.000,00
600.000,00
10.000,00
1.000,00
1.158.000,00
1.158.000,00
100.000,00
205.000,00
35.000,00
30.000,00
90.000,00
75.000,00
505.000,00
115.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
751.000,00
751.000,00
751.000,00
550.000,00
200.000,00
1.000,00
5.900.000,00

Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

cio
220.153,71 682.879,71 1.082.967,37
0,00 547.524,28 898.474,81
0,00 547.524,28 898.474,81
0,00 11.887,86 21.768,04
0,00 18.073,83 24.166,35
0,00 439.184,40 725.783,12
0,00 78.378,19 124.527,93
0,00 0,00 2.229,37
0,00 0,00 0,00
220.153,71 135.355,43 184.492,56
220.153,71 135.355,43 184.492,56
11.019,62 10.340,62 11.542,12
32.000,14 6.155,88 9.396,82
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
491,03 4.911,03 13.751,03
0,00 1.480,00 4.440,00
76.642,92 85.579,92 108.193,61
0,00 10.402,00 20.529,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
100.000,00 16.485,98 16.639,98
2.960,00 7.759,90 7.759,90
2.960,00 7.759,90 7.759,90
2.960,00 7.759,90 7.759,90
0,00 0,00 0,00
2.960,00 7.759,90 7.759,90
0,00 0,00 0,00
223.113,71 1.090.727,27 1.090.727,27

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

