Câmara Municipal de Matozinhos - CNPJ: 20.229.423/0001-95

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





CA ³ digo da Despesa	DescriA§A£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccA- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	5.149.000,00	220.153,71	682.879,71	1.082.967,37
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.991.000,00	0,00	547.524,28	898.474,81
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	3.991.000,00	0,00	547.524,28	898.474,81
3.1.9.0.01.00	Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	80.000,00	0,00	11.887,86	21.768,04
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	100.000,00	0,00	18.073,83	24.166,35
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	3.200.000,00	0,00	439.184,40	725.783,12
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	600.000,00	0,00	78.378,19	124.527,93
3.1.9.0.92.00	Despesas De Exercícios Anteriores	10.000,00	0,00	0,00	2.229,37
3.1.9.0.94.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.158.000,00	220.153,71	135.355,43	184.492,56
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.158.000,00	220.153,71	135.355,43	184.492,56
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	100.000,00	11.019,62	10.340,62	11.542,12
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	205.000,00	32.000,14	6.155,88	9.396,82
3.3.9.0.32.00	Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita	35.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	30.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	90.000,00	491,03	4.911,03	13.751,03
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	75.000,00	0,00	1.480,00	4.440,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	505.000,00	76.642,92	85.579,92	108.193,61
3.3.9.0.40.00	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	115.000,00	0,00	10.402,00	20.529,00
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	1.000,00	100.000,00	16.485,98	16.639,98
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	751.000,00	2.960,00	7.759,90	7.759,90
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	751.000,00	2.960,00	7.759,90	7.759,90
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	751.000,00	2.960,00	7.759,90	7.759,90
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	550.000,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	200.000,00	2.960,00	7.759,90	7.759,90
4.4.9.0.61.00	Aquisição De Imóveis	1.000,00	0,00	0,00	0,00
OTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		5,900,000.00	223.113.71	1.090.727.27	1.090.727.27